
Ve své diplomové práci se zabývám úlohou supervize při práci
s dobrovolníky Linky důvěry. Teoretická část mé práce je zaměřena na shrnutí
dosavadních teoretických přístupů a pojetí dobrovolnictví a supervize v našich
podmínkách. Věnuji se zde především interpretaci dobrovolnictví a popisu
dobrovolníka, dále významu supervize v pomáhajících profesích, klasifikaci
supervize jak z pohledu funkce, cílů a forem supervize, tak z pohledu jednotlivých
účastníků supervize. Má práce se zabývá také podmínkami v organizaci, kde má
supervize své místo. Supervizi při práci s dobrovolníky Linky důvěry jsem věnovala
i praktickou část své práce, ve které jsem zjišťovala chápání supervize z pohledu
jednotlivých dobrovolníků na Lince důvěry. Hlavní myšlenkou a přáním, která
provázely vznik mé diplomové práce, bylo přispět k utváření stále se vyvíjejícího
pohledu na supervizi v teorii i praxi pomáhajících profesí a dobrovolnické práce.


